# Psalmus

capite: qd adulatores in domibus platorum sunt: quibus corruptis dispergunt oves: non in domibus pauperum: vnde de diuite dicitur Eccli. xx. Qui edunt panem illius false lingue sicut Et Isa. iij. Popule meus qui te beatum dicunt ipsi te decipiunt (t mentita est iniquitas sibi). i. ipsi iniqui hoc euphatice dictum est: daurus est p̄m seculis (mentiti sunt sibi) nō mibi. i. ad malum suum nō ad meus: qd sicut dicit Prover. iij. Testis falsus nō erit impunitus: t qui medacia loquitur nō effugiet.

19

**P**  
Secti et bti  
videbunt  
multa i pa-  
tria

**C**redo videre bona dñi: in terra viuentium.  
**C**redo videre Hic ostendit meritum fidei sue qua merecet istos iniquos euadere: t vere mentita est iniquitas sibi t nō mibi: qd non mibi nocebit eorum adulatio qd non quero hic gloriam: sed in futuro nō in me. sed in dñ: hoc est qd dicit (credo) visio sequitur fidem. Aug. Merces fidei est contemplatio dei (videre) i. me visurum (bona domini in terra viuentium) ad ē in eterna beatitudine. Ps. Portio mea sic in terraventium. est ergo sensus ac si dicat non mibi nocebit adulatio: qd nolo bicvidere in anem gloriam: bona mea que nō sunt vere bona in terra morientium: quia (credo) quod video bona dñi vera (in terra viuentium) Nota qd sancti multa bona videbunt in eterna beatitudine scz.

**D**eum in maiestate sua Isa. xxxiiij. Regem i decoro suo videbunt. t Isa. xxxv. Ipsi videbunt gloriam dñi t decorum dei nostri.

**D**eum trinū t vñ Gen. xvij. Cum eleuasset abraham oculos apparuerūt ei tres viri stantes iuxta eum.

**C**ōm in humanitate Lan. vlti. Quis mibi det te fratres meum suggesterūt vbera matris meae. et inueniam te foris t desuler te: t iam me nemo despiciat Iac. vij. Ecce video celos aptos t filium bovis stantem a textis dei Job. xix. In carne mea video salvatorem meum.

**C**ibos spirales quibus sancti reficiunt Luce. xxij. Et ego dispono vobis sicut dispositus mibi pater meus ut edatis t bibatis sup mensam meā in regno meo.

**M**ansiones diuersas Jobis. viij. In domo patris mei mansiones multe sunt.

**C**ōm sapientiam Job. xv. Quecumq; audiui a patre meo nota feci vobis. ibi Qd. dicit se fecisse qd scit se factum in generali resurrectione.

**O**rdes angelorum Job. xxvij. Nunquid nosti ordinem celi t pones rōnem eius in terram.

**G**ostolam geminā Tren. iij. Filii syon incliti t amicti auro pauno Prover. iij. Omnes domestici eius vestiti sunt duplicitibus.

**O**pera omnia que fecerunt Apoca. xij. Opera em ilorum sequuntur illos: t qd omnia ista videbimus in patria: dicit Isa. vj. Tunc videbis t afflues t mirabiles t dilatibus cor tuum. Postea sicut bonus sacerdos amonet priimum ut nō querat hic iocunditatem habere. sed expectet illam eternam que habenda est in terra viuentium. vnde dicit ex quo sic credo videre t ergo o tu quicq; prime.

**E**xpecta dñm viriliter age: t confortetur cor tuum t sustine dñm.

**E**xpecta dñm qui erit merces t iocunditas tua t et illum babeas. interim nō sis oculos (sed viriliter age) bona opa. t ne fatigeris vel torpeas opando (confortetur cor tuum) considerare p̄mū. Greg. Consideratio p̄mū minuit vim flagelli t si differat p̄mū (sustine) patiēter (dñm) qd p̄misit t verat ē in p̄missis vel si interim ingruerint p̄secūdēs (sustine) p̄ patientiam (dñm) qui eas mittit tibi ad utilitatem tuam Proverb. iij. Disciplinam dñi fili mine abūcias neq; deficias cum ab eo corriperis: quē emi diligat dñs corripit. Et notans hic quatuor virtutes (expecta dñm) p̄ fidem Isa. xxvij. Qui crediderit non festinet (viriliter age) p̄ charitatem. Greg. Charitas operat magia si est: si aut opari renuit charitas nō est: confortetur cor

tuum p̄ spem Rom. xij. Spe gaudentes (t sustine dñm) p̄ patientiam Eccli. ij. Omne qd tibi applicitum fuerit accipere: t in dolore sustine t in humilitate tua patientiam ba (expecta ergo dñm)

**M**icericordiem in remissione culpe t penitentie Judith. vij. Expectemus a dño misericordiam: forsitan em̄ indignationē sua abstinet t dabit gloriā nomini suo.

**C**onsolatorem in tribulatōe Proverb. x. Expectatio iustorum leticia Isaie. l. Consolabit dñs syon t consolabit omnes ruinas eius.

**C**at possessionis tue portionem Tren. iij. Pars mea dñ mus sufficiens t et p̄terea expectabo eum.

**C**at salvatorem etiam corporum Michee. vij. Ego ad dñm aspiciam: expectabo deum salvatorem meū Philip. iii. Salvatorem expectamus dñm nřm ihesum rpm: qui reformabit corpus humilitatis nostre configuratum cor pori claritatis sue.

**C**ardantem ad agendum meritum t p̄mū Abacuc. ii. Si morā fecerit expecta eum qd venies venier.

**D**igne remunerantem Luce. vij. Eros similes hoibus expectantibus dñm qd revertantur a nuptiis (viriliter age) ardua t difficilia bona aggrediēdo aquiesca tolerādo. car nem domādo (et) sic (confortetur cor tuum) de primo. Ma chab. ij. Cōsortium viriliter agite in lege dñi. De scđo ij. Paral. xxij. Viriliter agite cōsortium. nec timeatis regem assyriorum. De tercio Judith. xv. Que fecisti viriliter t confortatum est cor tuum eo qd casitatem amaueris.

**P**salmus XXVII. p. 27.

**H**a d te dñe clamabo) Titulus p. huic Davidi. p. iste attribuit xpo qui est verus dñs uid loquuntur hic in persona sua. id est in persona capitatis ecclesie nō in persona membrorum. qd em̄ in titulo apponit: hunc iesu semper sit in illo p. Seuimo de xpo in persona capitatis t qd supra petratur prophet. vnam a dño. rōnes inducit in hoc p. Ipm̄ loquentem t agentem de passione sua p̄mo t post de resurrectione. Unde bipartitus est psalmus iste. Primo ponit oīo tpe passionis t p̄ resurrectione habita. Scđo agit ḡras de resurrectione: ibi (benedictus dñe) Qdā ergo xps ostendit p̄ orationem suā esse rectā: cum dicit (ad te) Scđo humilem cum addit (dñe) Tercio deuotam cum dicit (clamabo) Quartu fidelem t exaudiendam cu subiungit (deus meus) postea ostendit quare clamat t quid petit cu cicit (ne sileas a me tē) t peti tria. Primū est verbum nō separat ab humanitate: vnde dicit (ne sileas a me) silentium; enim tunc est qd verbum non est in ore. ita silentium fuisset in xpo si verbum recessisset ab humanitate. Scđom̄ qd petit est ut clarifice p̄ miracula: vñ adit (neq; taceas a me) vnde Job. ij. Pater clarifica. non men tuum: t dñs pater tunc neq; tacuit ab eo. sed venit vox de celo dicens: t clarificauit t iterum clarificabo. Ter cium qd petit est clarificatio corporis cum dicit (t assimilabor descendētibus in lacum). q. d. ne separates dūmitatē a me. s. a corpore meo t ab anima mea. qd si hoc feceris ero similis (descendētibus in lacum). i. anima mea detinebit apud inferos t caro mea in puluerem rediget. sed hic remouit ab eo diuinitas qd fecit eum imputribilem. t puritatem ab eo remouit. t virtute diuinitatis a mortuis resurrexit. t hic orat dñs nō qd de separatione timeret sed vt ostendat qd illa vñio nō erat de natura: sed de ḡra. sicut ecclēsia orat p̄ parvulis baptizatis. nō qd dubium sit ipsos saluari: sed vt innuat qd hic nō habent ex suis meritis vel natura: s. de sola dei ḡra t hoc etiam orat vt tet nobis exemplū t formā orandi ne in aliquo de nobis p̄fidamus s. omnia nobis vtilia a dño postulemus. Debet ergo dicere quilibet instus.

**A**d te dñe clamabo deus meus ne sileas a me: neq; taceas: t assimilabor descendētibus in lacum.

**A**d te dñe clamabo) cōfiteendo: orando: p̄dicando Isa. leij. Clama ne cesses clamare intensionem t deuotionem votat. p̄ hoc qd dicit (dñe) innuit vt nos seruos dignos

opere et corde exhibere curemus (ad te) directionem notat: et benedicat (ad te) quia tu domine sis et vis et potes propositare quod utile est mihi. Unde dicit Augustinus. Domine da mihi vobis quod sis et vis et potes (Deus me ne sis a me) deus silet ab hoie et hoc silet a deo: et quod hoc silet a deo: et deo silet ab hoie. et iohannes dicit. Primo (ad te clamabo) et postea addit (ne sileas). Unde Cassiodorus. Clamat homo ne sileat deus: quod nemo silentius ipse taceret: silet autem deus ab hominibus modis scilicet dissimulando. Unde in psalmi. Hec fecisti et tacui. Abacuc 1. Quare non respicias super iniqua agentes et taces deuorante impio iustiorum se. Esa. xlviij. Semper filii semper tacui ut parturient loquar. Secundo silet deus ab hominibus ad petitorem per effectum non respondendo. Esa. i. Cum multiplicaveritis orationes non exaudiem: manus vestre sanguine plene sunt. Tercio silet voluntatem suam non aperiendo. i. Reg. xviii. Deus recessit a me et exaudiens me noluit neque in manu prophetarum neque per somnia. Sicut autem homo a deo non confitendo: non orando: non predicando. Esa. vij. Ut mihi quod tacui. Job. xiiij. Quare tacens consumor. Ps. Omnes tacui in inueterata sunt ossa mea. Neemias. x. Qui tenet in die et quater in nocte confitebantur et laudabant dominum. Dicit ergo (ne sileas) ad modum irati vel negantis. silentium enim si enim est ire. Ezechiel. xxiij. Nunquid interrogatus respondebo. Esa. lvij. Ego tacens et addit (neque taceras) quod dominus loquitur et responderet nobis: quoniam per servandum dicit (ne sileas) quoniam per alium. unde dicit (neque taceras) vel sic (ne sileas) non dando quod peto. et si forte siles (neque taceras) qui in voluntatem tuam inibi aperias: sicut paulo siluit quoniam petiitum non dedit. sed non tacuit quod voluntatem aperit dicens. sufficit tibi gratia mea. ii. Cor. viij. Gregorius. Nolius exaudiunt ad dominum dum non exaudiunt ad votum. et bene dicte peto quod si tu tecum (assimilabor descendebit) in lacu. i. cui eis descendat in lacu. i. in peccatum quod de lacu. ppter obscuritatem. plurimitatem. vilitatem et sordidum abundatiam. Irenaeus. iii. Lacus est in lacum vita mea: vel (in lacum) inferni. Zacharias. ix. Tu quoque in sanguine testamenti tui eduxisti vincitos de lacu in quo non est aqua: et in his duos lacus descendenter nisi dominus adiuvaret eum et exaudiret. Ps. Nisi quod dominus adiuvaret me paulo minus habitasset in inferno anima mea. Hic est lacus inferior: de quo in psalmi. Posuerit me in lacu inferiori in tenebris et in umbra mortis. Lacus autem superior est peccatum per quem lacum descendit in infernos.

B. Clamat autem ad dominum multipliciter.

Clamat admiratio. Ps. Eleuauerunt flumina vocem suam mirabiles elationes maris.

Deuotio cordis Rom. viij. Acceptistis spiritum adoptionis filiorum in quod clamamus abba pater.

Predicatio Esa. xl. Clama quod clamabo: ois caro senum.

Confessione Esa. lvij. Clama ne cesses.

Oratione Math. xxvij. Clamans expirauit. Ps. b. Ad te domine clamabo.

Operatio Ero. iiij. Ascendit clamor eorum ad teum ab operibus.

Sanguinis effusio Gen. iiiij. Vox sanguinis fratris tui abel clamat ad me de terra. Job. xvij. c. Terra ne operias sanguinem meum.

Merceris defraudatione Jacob. v. Merces opiorum virorum qui messuerunt regiones vestras que fraudesta est a vobis clamat.

Peccati contra naturam enormitate Gen. iij. viij. Clamor sodomorum et gomorrorum multiplicatus est.

Cite sanctitate. Ps. Clamor meus in conspectu eius introvinit in aures eius.

Testimonio conscientie Abac. iiij. Lapis de pariete clamat.

Doloris immensitate Ero. xij. Erit clamor magnus in universa terra egypti.

Ardore concupiscentie Prover. xxx. Due sunt sanguisuge filie quae semper clamant affer affer.

Exaudi domine vocem deprecationis mee dum non oro ad te: dum extollo manus meas ad te perplum sanctum tuum.

Exaudi domine vocem deprecationis mee) In hoc quod hic repetit ostendit Christus orationem suam esse instantem. In hoc quod dicit (vocem) ostendit eam esse vocalem: in hoc quod dicit non tamen petitionis (sed deprecationis) ostendit eam esse deuotam quasi de corde: precedentem: et ideo exaudiens: et addit quando dicens (dum oro ad te) in passione mea. Heb. v. In diebus carnis sue preces supplicatiōesque ad eum qui posset illum saluum facere a morte. cum clamore valido et lachrymis offerens exaudiens est per sua reverentia Item ostendit orationem suam esse operosam addicens (dum extollo manus meas) in cruce. Ps. Eleuatio manus mearum sacrificium velutinum. postea ostendit eam esse priam Esa. lxxv. Tota die expandi manus meas. et utilem cum dicit (ad templū sanctum tuum) scilicet costruendum de lapidibus viuis iesu fidelibus. hec omnia debet obseruare vir iustus in oratione sua. ut scilicet sit instantes et assidua Rom. xij. Orationes instantes vocalis ad excitandam devotionem et ad multa alia ad que valet vocalis oratio Eccli. xxij. De precatio pauperis ex ore usque ad aures puerit. Item deuota id est de voto cordis emissa: et dicit Augustinus. Quod pferit in ore verteret in corde hoc est quod dicit hic (vocem deprecatoris). i. Cor. xij. Orabo spiritu orabo et mente (dum oro ad te) id est exaudi in ipsa oratione. Ps. Oculi domini super iustos et aures eius in precibus eorum. Item debet esse opera sa et pia: quod sicut dicit Thob. x. c. Bonae est oratio cum ieunio et elemosyna. unde bene dicit (exaudi) id est ex te audi (vocem) qua te voco. Irenaeus. Appropinquasti in die qua invocavi te deprecationis mee (dum oro ad te) dum extollo non deprimo ut avarus. i. Thiburn. ii. Credo viros orare in omni loco leuantes puras manus. per hoc vincit dyabolus Ero. xvij. Cum leuaret moyses manus vinciebat israel. si autem paululum remisisset supabat amalech. manus autem moysi erant graues (manus meas ad templū sanctum tuum) alia lira oraculum: ubi est propitiatorium: quod tunc exaudit dominus quoniam orationem comitat opera misericordie ut viscera compassionis. Act. x. Orationes tue et elemosyne tue ascenderunt in memoria in conspectu dei.

Me simul tradas me cum peccatoribus: et cum opantibus iniuriantem ne perdas me.

Me simul tradas me cum peccatoribus. q.d. Christus peccatores me tradidit: quod iudas me tradet inuidens: et iudei me tradidit gentibus crucifixum: et tu tradas me: quod in manus eorum me dabis. sed ne simul cum eis me tradas. id est non eo corde et eo fine me tradas quo illi me tradidit. sed ut meum nomen extinguant sicut intendunt: Unde dicuntur Hier. xij. Eradicamus eum de terra viventium et nomine eius non memorē amplius (et cum opantibus iniuriantem) id est cum inique peccantibus mortem meā (ne perdas me) si non intendas me perdere sicut ipsi.

Qui loquuntur pacem cum primo suo: malitia autem in cordibus eorum.

Qui loquuntur pacem cum primo suo) id est mecum quoniam dicebant Math. xxij. Magister scimus quod veritas est via dei in veritate docet tecum (mala autem in cordibus eorum) quod ve dicit in Math. hoc faciebant: quod consilium interanter caperent eum in sermone Hier. li. Cor. suis levauerunt contra me. quasi ventum pestilentem vocat autem Christus se per primū iudeorum: quod tribus modis dicitur primus. in nature conditione: consanguinitate: beneficiorum exhibitione. Nature conditione Leviticus. xix. Filius. lxx. Diliges primū tuū si cut teipsum. Nostra translatio habet diligere amicum tecum. h. modo Christus erat primus iudeorum: quod homo Consanguinitate. Unde in psalmi. Amici mei et primū mei aduersum me appropinquauerunt et steterunt: et hoc modo Christus erat per primus iudeorum ut potest de iudeis natus sum carne. Beneficiorum exhibitione Luce. x. Quis horum tibi videbit per imus fuisse illi qui incidit in latrones: et respondit: qui fecit misericordia in illum. sic erat Christus primus iudeis. Act. x. Clos scitis quod factum est verbum domini per universam iudeam quod virtus cum deus sparsa est et veritate qui transiit beneficendo et sanando oppressos a dyabolo. Similiter Christus debet

Moraliter  
de viro iusto

3

Dixi pro al  
legorice

4

Proximo  
di tripli: et  
qdr Christus  
in pluri modo  
se dicit per  
imū iudeo  
rum.

b. 2

# Psalmus

Moraliter  
de iusto

**E**sse petitio viri iusti (**N**e simul tradas me cum peccatori bus). i. nō tradas me in carcere peccati cum peccatori bus qui tradi sunt dyabolo in carcere peccati: t. nisi resi pescant a carcere p̄dencet et suspendent in patibulo inferni. vendit addit (et cum opantibus iniquitatem ne perdas me) et sic petis hic liberari a culpa et a pena eterna: de traditione peccatorum. **R**om. j. **L**radicat deus illos in desideria cordis eorum in immundiciā tē. de p̄ditione p̄. **I**lle p̄das cum imp̄is deus animā meā. peccator dicit in habitu operans iniquitatem in actu (qui loquit pacem cujus primo suo) pacifice salutantes alios (mala aut in cordibus eorum) q̄z fere omnis homo vult decipere p̄imum suum. **H**iere. ix. **I**n ore suo pacem cum amico suo loquit et occulite ponit ei insidias. et ppter hoc benedicit an in eo dem caplo. **H**iere. ix. **U**nusquisq; a primo suo se custodi at et in omni fratre suo nō habeat fiduciam: qz omnis frater supplantans supplantabit et omnis amicus fraudulēter inceder. **H**aut ppter dicit de adulatoribus (qui loquit pacem tē) q̄z de in p̄. **M**olliti sunt sermones eius super oleum et ipsi sunt iacula. **G**reg. **R**adices spinarū molles sunt: sed ex ipsa radice, p̄serunt, unde pungat. **H**iero. **D**emum in audientibus aculeum relinquere potest qui nō pungit sed vngit. **E**t notandum q̄ multis modis nocent adulatores. **E**cceant hoiem. **U**n. **S**ap. iii. **R**aptus ēne malicia mutaret intellectū eius aut ne fictio deciperet animā eius. **F**ascinatio ēm̄ magicitatis obscurat bona. fascinatio ista est adulatio. **I**tem respicere faciunt a bono incepit vel p̄posito. **S**alath. iiij. **D**insensati galathe q̄s vos fascinavit veritati nō obedire: et post addit. sic stulti estis ut cum spiritu ceperitis nunc carne p̄sumamini. **I**tem alliciunt ad peccatum sicut syrene ad piculum. **I**sa. viij. **R**e spondebunt ibi v̄lule in edibus eius et syrene in delubris voluptatis. v̄lule sūt que ponunt rost̄p in luto: et in horre dum dant sonum. isti sunt detractores qui in fecibus aliorum ponunt os suū: syrene sunt adulatores qui falsis vobis alliciunt et decipiunt. **I**sa. iiiij. **P**opule meus qui beatum te dicunt: ipsi te decipiunt. hoc signatum fuit. **R**eg. xx. **A**bi ioab interfecit amasam osculando eum. **P**roverb. i. **F**ili si te lactauerunt peccatores ne acquiescas eis lacte infatuant qui alios lactant lacte adulatio. **I**tem audaciam peccandi p̄stant. **P**s. **Q**ui laudat peccator in desideriis anime sue. et iniquus benedicit: qz exacerbavit dñm peccator sc̄z audacter peccando. **I**tem vanam securitatem p̄stant. **H**iere. vij. **C**urabant contritionem filie populi mei cum ignominia dicentes par par. et nō erat par. **I**tem affectum penitētie destruunt et eliminant. **Tren. iiij.** **P**rophekte tui viderunt tibi falsa et vulta. nec aperiebant tibi iniquitatem tuam. ut te ad penitētiā puocaret. **I**te peccatum hominis operium. **E**sa. ix. **P**rophepta docēs mē daciū ipse est cauda. cauda tegunt posteriora et turpia et immunda.

**C**ha illis fīm opera eorum: et fīm nequicā adiumentionum ipsorum.

**A**llegorice de ipso **C**ha illis) **H**ic petit p̄ps ut fiat retributio iudeis qui cujus crucifixurunt: et si nō in manibus suis tñ cordibus et linguis. petit autē h̄ amore iusticie nō libidine vindicte: vel ē p̄dictio nō optatio: vñ dicit (da illis) o deus p̄ (fīm opera eorum) mala quibus me ligauerūt. cōspuerūt illuserūt et bīmōi (et fīm nequicā adiumentionū illorū: tribue illis) i. retribue nequicā adiumentionū vocat maliciā cordis eorum quibus falsa adiumentebāt cōtra eum dicentes eum seductorē demoniacū et bīmōi. **I**dem autē repetit ut notat p̄tinaciam malignitatis eorum et retributio dei cōfirmationem dicens.

**C**ecūdū opera manuum eorum tribue illis: redde retributionem eoru ipsis.

**R**edde retributionē eoru ipsis **C**ōm̄ opa manū eoru tribue illis). q. d. ego multa bona feci eis et ipsi econtrario multa mala retribuerūt mibi. **J**oh. x. **M**ulta bona opera ostendit vobis ex patre meo: ppter qd̄ eorum opus me lapidatis: qz iigf sic mibi retribuerunt mala. p̄ bonis (redde retributionem eoru ipsis)

. i. puni eos ppter illud. Deinde oñdit petitionē exaudita esse a patre. vel oñdit se p̄dicta nō optando. sed p̄dicendo dixisse cum subiungit.

**Q**uoniam non intellecerunt opera domini: et in opera manuum eius destrues illos et non edificabis eos.

**C**ōm̄ nō intellecerunt opera dñi tē). q. d. vere redde retributionem eorum iphis. qm̄ tē. vel ideo punient (qm̄ nō ipsi intellecerūt opera dñi) inusititia. s. verbum caro factum esse: de quo opere. **H**iere. xxxij. **N**ouum faciet dñs sup terram feminā circumdat virum: et q̄ maius mirū est. nō intellecerunt (in opera manuum eius) visibilis. s. miracula. **J**oh. v. **O**pera que dedit mibi pater et p̄ficiant ea: ipsa opa que ego facio testimonium p̄hibent de me (q̄ nā) ergo sic (nō intellecerūt) (destrues eos) p̄ romanos in p̄senti vel in futuro eternaliter. **S**ed possint dicere ali. q̄ iudei si destruit nos dē p̄ captiuitate p̄ntē. reducat nos sicut reduxit de babilonia: s. h̄ rem ouet cū subiungit (et nō edificabis eos) id est postq; destruxeris eos p̄ romanos. nō iterum reduces eos. **U**n in p̄. **L**anq; vas figuli p̄sunt. eos. vas em̄ figuli postq; fractum est nunq; reintegrit.

**C**uel de omnibus peccatoribus dicit hec vir iustus cōdo lens peccatoribus: et congaudens diuine iusticie dicens. **M**oraliter (Da illis) sc̄z adulatoribus p̄dictis et omnibus peccato-

ribus. fīm opa eorum. **M**ath. xvij. **F**ilius hominis venturus est in gloriam patris sui cum angelis suis. et tunc redet vñciūq; fīm opus suum. **H**iere. xxv. **R**eddam eis fīm opa eorum et fīm facta manū suarū. **E**t nota q̄ ter dicit fīm. ppter peccati cordis: oris et opes. **Tren. iiij.** **R**eddes eis vñciū durum iuxta opa manū suarū: et nō sola opa s. et corda tunc scrutabit dñs. sicut dē in p̄. **S**erutans cor da et renes deus. vñ adiungit (et fīm nequicā adiumentionū ipsorū). i. fictionū et voluptatum cordiū. **S**ap. vi. **I**nterrogabit opa vestra et cogitationes scrutabit adiumentōes etiam dicit ppter quosdā quibus nō sufficit p̄care peccatis cōmūnib; s. nouos modos peccandi adiueniūt. **R**om. j. **L**radicat illos deus in desideria cordis eorum in inuidicia et cōtumelias afficiat co: p̄ora sua in semetipsis. **I**tem cum iam natura deficiente peccare nō possunt peccata. p̄uocare nitunt. **D**e quibus in p̄. **D**omi si eos fīm desideria cordis eorū ibunt in adiumentibus suis. ibunt. s. in suppliciū eternū. **U**n. **E**sa. **R**uit bīrlin et iudas cōcidit qz lingua eorum et adiumentōes eorum cōtra dñm et p̄uocarent oculos maiestatis eius p̄uocādo em̄ seipso ad libidinem. deum. p̄uocant ad iram: et dicit bic q̄ hi sunt iudas et bīrlin. s. clericī et religiosi: qz multi cor in istis adiumentōbus peccat et plures q̄ laici. dicit etiā (fīm nequicā adiumentionū) et nō fīm adiumentōes in q̄ notaē q̄ est adiumentio nequā. et adiumentio pia adiumentio nequā est ista de qua diximus. adiumentio pia est qua ex cogitat bō qualiter plus possit abstinere vel orare vel cetera bona facere. **U**n in p̄. **N**otas facite in pp̄lis adiumentōes eius. s. xpi qui adiuenit et diligat paupertas: humilitas: virginitas: et q̄ imbecillus diligere: et bīmōi et clericis et platis dī. **N**otas facite in pp̄lis adiumentōes eius. s. ondendo eas ope et sermone. s. qz nō ostendit. ideo nō sunt note (s. opa manū carum tribue illis) idez est qd̄ supra s. ad maiorem confirmationē repetit. qz et si sepius dicatur vir tñ credit a mūdanis et iōo hic plures inculcat et magis credat. **U**n dicit Joseph Ben. xlj. **Q**uod autē vidisti scđo ad eandem rem p̄tines somniū. **F**irmitatis indiciū est: eo q̄ fiat sermo dñi ut velocius impleat (Redde retributionē eorum iphis). i. qz retribuunt tibi mala. p̄ bonis: puni eos. dñs em̄ multa bona nobis fecit. vñ debemus et retribuere. et sīl p̄ eo multa faciamus. **P**s. **Q**uid retribuam dñō. pom. q̄ re. mibi. **C**alicē salutaris ac. s. calicem tribulatōis et p̄nic q̄ē saluator meus p̄ me bibit. **M**ath. xx. **P**otestis bibere calicē q̄ē ego bibitur sum. peccatores vō retribuūt ei mala. p̄ bonis. qz cum deberet face rebona faciūt mala. **U**n coqueris in p̄. **R**etribuerūt mihi mala. p̄ bonis sterilitate anime mee. q. d. faciūt et alia